
 

ADITIVO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 
SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS E PROJETOS, DE 18 

DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 
 

ALTERA o Edital de Chamada Pública Nº 01/2022 Seleção de 
Organizações Sociais e Projetos  

O Instituto Cooperforte, no uso de suas atribuições legais, e visando 
ampliar oportunidades às organizações inscritas ou a inscrever-se ao Edital sob 
referência, publicado no site 
https://www.institutocooperforte.org.br/editais/2022, RESOLVE: 

1. ALTERAR o item 3.2 – Seleção de organizações - I - 10 descrito 
na página 8 do Edital de Chamada Pública Nº 01/2022 Seleção de 
Organizações Sociais e Projetos. 

ONDE SE LÊ: 

“Organização com certificação CEBAS – Certificação de Entidades 
Beneficentes de Assistência Social na área de Educação” do Edital de 
Chamada Pública, passará a vigorar com a seguinte redação: 

“Organização com certificação CEBAS – Certificação de Entidades 
Beneficentes de Assistência Social nas áreas de Educação, Assistência Social 
ou Saúde” 

Os demais itens do Edital de Chamada Pública Nº 01/2022 Seleção 
de Organizações Sociais e Projeto permanecem inalterados. 

 

INSTITUTO COOPERFORTE 

Comitê Executivo 

 

 

https://www.institutocooperforte.org.br/editais/2022

